
Determinazione Reg.Gen. N.1747  del 19-11-2024  

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE N. 4 
 

“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI - 
RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE – LAMPADE 

VOTIVE PERSONALE - INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA 
PUBBLICA ISTRUZIONE -TRASPORTO SCOLASTICO- 

AGRICOLTURA- CONTENZIOSO” 
 

 
Determina di Settore Numero  593   del  19-11-24 

 
 
Reg. Generale n. 1747                                   

 
 
 

 
 
In data 19-11-24, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Viste: 
  

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 UNITÀ CON IL PROFILO DI ISTRUTTORE TECNICO 
(AREA DEGLI ISTRUTTORI), CON RISERVA DI N. 1 POSTO A FAVORE DELLE FORZE 
ARMATE, AI SENSI DEGLI ARTICOLI 1014 E 678 DEL D.LGS N. 66/2010, SE IN 
POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI DAL BANDO. APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO E NOMINA VINCITORI. 



Determinazione Reg.Gen. N.1747  del 19-11-2024  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 28.12.2023, con la quale è stata 
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
Periodo 2024/2026 - (Art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000) –  immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 28.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011) – immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 11.01.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 – 
2025 – 2026”, con la quale è stato approvato il PEG 2024/2026 ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 26.01.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2024-2026, introdotto nel nostro ordinamento dall’art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito in Legge n. 131/2021;  

 
Richiamato il decreto sindacale prot. 20894 del 28.06.2024, con il quale il Dott. 

Marco Viviani veniva nominato Responsabile del Settore n. 4 “Bilancio – Ragioneria – 
Economato – Tributi – Recupero Crediti e Riscossioni Coattive – Lampade Votive - 
Personale – Farmacia - Informatizzazione – Pubblica Istruzione e Trasporto Scolastico – 
Agricoltura – Contenzioso”; 
 
 Richiamate:  
 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 314 del 14.11.2023, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stata approvata la struttura organizzativa e la dotazione organica 
del Comune di Tortoreto; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 317 del 15.11.2023, esecutiva ai sensi 
di legge, avente ad oggetto "PIAO - PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E DI 
ORGANIZZAZIONE 2024/2026. APPROVAZIONE DELLA SEZIONE DEL PIANO 
NELLA PARTE RELATIVA AL PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI 
PERSONALE 2024/2026"; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 28.02.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto "RIORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E 
RIMODULAZIONE DELLA DOTAZIONE ORGANICA DELL'ENTE E RELATIVA 
RIDETERMINAZIONE DEL FUNZIONIGRAMMA – 
APPROVAZIONE";  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 187 del 27.06.2024, esecutiva ai sensi 
di legge, avente ad oggetto "PIAO - MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA 
SEZIONE DEL PIAO RELATIVA AL PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL 
PERSONALE 2024/2026", con cui, tra l’altro, è stata prevista la copertura mediante 
concorso pubblico di n. 2 unità di Istruttore Tecnico - Area degli Istruttori (ex Cat. C) - 
con assunzione a tempo pieno e indeterminato, previo esperimento della procedura ex art. 
34-bis del D.Lgs. 165/2001; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 189 del 27.06.2024, esecutiva ai sensi 
di legge, avente ad oggetto "APPROVAZIONE NUOVO ASSETTO 
ORGANIZZATIVO E CONSEGUENTE RIDETERMINAZIONE DELLA 
DOTAZIONE ORGANICA DELL'ENTE"; 



Determinazione Reg.Gen. N.1747  del 19-11-2024  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 202 del 04.07.2024, esecutiva ai sensi 
di legge, avente ad oggetto "RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 187 DEL 27.06.2024. PROVVEDIMENTI"; 
 
 Dato atto che il Comune di Tortoreto ha rispettato tutti gli adempimenti di legge 
per poter procedere ad assunzione di personale, tra cui la procedura di cui agli artt. 33,34, 
34 bis del D.Lgs n. 165/2001, giusta nota di trasmissione prot. n. 29522 del 17.09.2024, 
conclusa con esito negativo, come da nota di risposta prot. n. 31317 del 03.10.2024;  
 
 Vista la determinazione n. 519/1508 R.G. del 03.10.2024, che qui si intenda per 
integralmente trascritta e richiamata, con la quale è stato approvato il bando di concorso 
pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti di 
Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori, già cat. C, presso il Settore n. 6 dell’Ente; 
 
 Preso atto che il suddetto bando è stato pubblicato per 15 giorni, dal 03 ottobre al 
18 ottobre 2024, e che alla scadenza sono pervenute entro i termini stabiliti n. 54 
domande di partecipazione, come risulta dal portale di reclutamento inPA; 
 

Richiamata la determinazione n. 534/1582 R.G. del 21.10.2024, avente ad oggetto 
“Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 
unità con il profilo di Istruttore Tecnico (Area degli Istruttori), con riserva di n. 1 posto a 
favore delle forze armate, ai sensi degli articoli 1014 e 678 del d.lgs n. 66/2010, se in 
possesso dei requisiti previsti dal bando - Ammissione dei candidati con riserva e 
convocazione prova scritta e prova orale”; 
 

Richiamata, altresì, la determinazione n. 569/1668 R.G. del 05.11.2024, con la 
quale veniva nominata la Commissione giudicatrice del concorso in oggetto; 
 

Dato atto che il Segretario verbalizzante ha consegnato i verbali della 
Commissione giudicatrice, concernenti le operazioni di selezione:  
- verbale n. 1 del 08.11.2024; 
- verbale n. 2 del 12.11.2024; 
- verbale n. 3 del 19.11.2024;  
 

Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della 
disciplina contenuta nel Regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
nonché nel rispetto della disciplina del vigente Regolamento comunale delle procedure di 
concorso, selezione e di accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 297 del 02.11.2023;  
 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito da parte della 
Commissione giudicatrice; 
 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la 
graduatoria di merito scaturita a seguito della selezione e di procedere alla nomina dei 
vincitori, nelle persone di Palma Pierluigi, primo classificato, e Di Giampietro Jacopo, 
secondo classificato;  
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 



Determinazione Reg.Gen. N.1747  del 19-11-2024  

 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 
Visto lo Statuto comunale; 

 
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 
 

Visto il Regolamento comunale di contabilità;  
 

DETERMINA 
 
1) di PRENDERE ATTO, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente 
si rinvia, degli atti della Commissione giudicatrice e della graduatoria di merito del 
concorso pubblico per soli esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 
posti di Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori, già cat. C, presso il Settore n. 6 
dell’Ente;  
 
2) di APPROVARE la graduatoria finale di merito, allegata al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale;  
 
3) di NOMINARE vincitori del concorso in argomento Palma Pierluigi, primo 
classificato, e Di Giampietro Jacopo, secondo classificato; 
 
4) di STABILIRE che con successivo atto verranno approvati e sottoscritti i contratti 
di assunzione dei vincitori per la regolare costituzione del rapporto di lavoro;   
 
6) di ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità 
amministrativo-contabile di cui all'articolo 147-bis comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
7) di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della 
pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1747  del 19-11-2024  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Quinto Francesca, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Quinto Francesca F.to Viviani Marco 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1747  del 19-11-2024  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Viviani Marco


